•
Pr~feitura Municipal de Nova Canaã Paulisto

==============;;;;;;;;;;; ;;;;;;;,;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;; Estado de São Paulo
Rua Oito nº. 650-Centi"o - CEP: 15773-000- Fone (17} 3681-1129 / Fax: (17} 3681-1

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

DECRETO Nº 1106/2017
De 06 de dezembro de 2017.

"Dispõe sobre· a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, que especifica".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do Município de.
Nova Canaã Paulista, Estado de· são Paulo, usando
das atribuições legais e nos termos do art. 4°, Inciso
Ili, da Lei nº 1023/2016 de 07 de dezembro de 2016,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar
na importância de R$ 278.135,00 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020300 Assistência Social - F. S. S. ·
Ficha: 035 - 08.244.0084.2008.0000 Administração do F.S.S........................................ 8.000,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Local: 020400 Administração
Ficha: 043 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administraçao.............................. 2.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 045 - 04.122.0044.2009.0000 Manutençao da Administração............................... 8.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Ficha: 046 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração.............................. 1.200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 079 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social.. .... 5.100,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 083 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social.. .... 4.000,00
3.3.90.30.00 .... MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 084 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social....... 3.000,00
3.3.90.30.00 . MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 092 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social......... 8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020800 Saúde
Ficha: 103-10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde................... 450,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 113-10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 4.900,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 133-10.301.0102.2023.0000 Bloco de Média e Alta Complex. Ambulator. e Hosp. 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

•
·Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
· Estado' de São Paulo ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;i;' ;;,;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;;;

... .. Rua Oito nº. 650- Centro - CEP: 15773-000- Fone (17) 3681~1129 / Fax: (17) 3681-1124
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov. br

Local: 020900 Ensino .
Ficha: 163-12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 2.000,00

3 .. 1.90.11.00 . VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

" Ficha: 163 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental.................... 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 170-12.361.0120.2029.0000 Mánutenção do Ensino Fundamental.. 15.900,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 189 -12.361.0120.2031.0000 Professores e Especialistas Magistério - FUNDEB... 850,00
3.-1.90.11.00 . VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 192 -12.361.0120.2032.0000 Manutenção do FUNDES - Fundamental. - 24.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 325 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental................... 15.000,00
3.3.90.39.00 .. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 207 -12.364.0122.2034.0000 Manut. Transporte de Alunos Ensino Superior........ 4.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTÂGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ·

Ficha: 212 - 12.364.0122.2034.0000 Manut. Transporte de Alunos Ensino Superior 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIGA .

Ficha: 237 - 12.365.0123.2037.0000 Prof. Espec. Magistério - FUNDES INFANTIL 11.000,00
3.1.90:11.00 .. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 238 - 12.365.0123.2037.0000 Prof. Especialistas Magistério - FUNDES INFANTIL.... 35,00
3:·1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS . . .

Ficha: 240 -12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - lnfantil 9.100,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021100 Urbanismo
Ficha: 256 - 15.451.0150.2042.0000 Manutenção Urbanismo 2.500,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021200 Serviços Urbanos ..
Ficha: 263: 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos.............................. 13.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO .

Ficha: 265 -15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos............................. 42.000,00
3.3.90,39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha: 204 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serv. Estradas de Rodagens Municipal..... 1.300,00

3.'1 .90.11.00 . VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 286 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serv. Estradas de Rodagens Munidpal..... 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021800. Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha: 295 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo .. 11.600,00
. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO .

Flcha: 298 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo .. 50.200,00
3.3.90.39.0C>° OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Prefeitura Municipal de Nova Canaã PauliQ.i ..
;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;;~ Estado de São Paulo;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;~;;;;;;;;;;=

Rua Oito nº. 650- Centro-CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681 1124
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior será aberto com anulação parcial
das seguintes dotações orçamentárias no valor de R$ 258.135,00 (duzentos e
cinqüenta e oito rnil, cento e trinta e cinco reais), e provenientes de excesso de
arrecadação, com base no Parágrafo 1 º, Inciso li do artigo 43, Lei 4.320/64 no valor
de R$ 20.000,00 (mil reais): ·

Local: 020400 Administração
Ficha: 040 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração ·.'.~'......... 2.500,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Local: 020500. Previdência Social
Ficha: 052 - 09.272.0091 .2011.0000 Contribuições Sociais 24.000,00
. 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTARIO ..

tocai: 020600 Finanças
Ficha: 053 - 04.123.0046.2012.0000 Manutenção de Finanças......................................... 5.200,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 057 - 04.123.0046.2012.0000 Manutenção de Finanças 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[ DICA

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 063- 08.241.0P80.2015.0000 Assistência ao ldoso 1.400,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

Ficha: 068 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. Criança e Adolescente 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 070 - 08.243.0082.2016.0000 Manut. Fundo Munic. Criança e Adolescente 2.900,00
3.3.90.39.00 .. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

.Ficha: 074 - 08.244.0083.2017.0000 Manutenção Integração Social Comunitária 900,00
3.3.90.30.00. MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020800 Saúde
Ficha: 100 - 10.301.0100.2020.0000 Participação em Consórcios 1.900,00

3.3. 70.41.00 CONTRIBUIÇÕES
..

Ficha: 106 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 3.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 148 -10.302.0101.2027.0000 Consórcio de Saúde - CONSAGRA. 10.000,00
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Ficha: 149 - 10.302.0101.2027.0000 Consórcio de Saúde - CONSAGRA. 14.900,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

..
Ficha: 330 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 10.135,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ..

Local: 020900 Ensino
Ficha: 167 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental... 2.000,00

3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

'
Ficha: 188-12.361.0120.2030.oooo Manut. Transporte de Alunos - Ensino Fund 200,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;.;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;.;;;;;;;;;.;;;;;;;;.E Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;.;;;;;;;;;;;;;;;;;;.;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;.E
Rua Oito nº. 650-Centro-CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) 3681-1124

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

Ficha: 199 -12.361.0120.2032.ÓO00 Manutenção do FUNDES - Fundamental , 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 217 -12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil 12.200,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 227 - 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil................................. 5.000,00
4.4.90.52.00 . EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

... .. . Ficha: 246 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - Infantil............................ 4.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 247 -12.367.0124.2049.0000 M·anütençM -APAE - Santa Fé do Sul 4.900,00
3.3.50.43.00 ... SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha: 324 -12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental. 24.000,00
4.4.90.52.00 . EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 021300 Habitação Ficha: 328 -16.482.0160.1242.0000 AQUIIÇAO DE AREA PARA IMPLANTAÇÃO DE CONJUNTO
HABITACIONAL- SOCIMBRA 55.000,00

4.5.90.61.00 AQUISIÇAO DE IMÓVEIS

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais. Ficha: 290 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. serv. Estradas de Rodagens Municipal. ....... 57.ooo,oo

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 022000 Encargos Ficha: 303 - 28.846.0280.2013.0000 Serviços Divida 5.000,00
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

Ficha: 305 - 28.846.0280.2013.0000 Serviços Divida 5.000,00
4.6.91.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA- INTRA-

ORÇAMENTARIA
Art. 3°. Este Decreto' entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Nova· Canaã Paulista, 06 de dezembro de 2017.

)e, . aa: I {(_
JOSÉ ARCOS ALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na imprensa

local. '() ·

CLÁUDIA V , LÉRIA PEREIRA
· SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA